
Achizitie Infrastructura multifunctionala pentru sprijinirea activitatilor pescaresti si
conexe in comuna Turcoaia

 Detalii
-------------------

Organizator: COMUNA TURCOAIA●

Localizare: Romania (Tulcea)●

Tip anunt: Atribuire la procedura simplificata●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 11-05-2022●

Data aparitiei: 12-05-2022●

 Domenii
-------------------

Docuri plutitoare (CPV: 34513300)●

Anunt de Atribuire la Procedura Simplificata [SCNA1069499]

Achiziție Infrastructura multifuncțională pentru sprijinirea activităților pescărești și conexe în comuna
Turcoaia

Tip Procedura: Procedura simplificata

Anunt de participare simplificat: SCN1103079 / 17-03-2022

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

COMUNA TURCOAIA
CIF: 4793936
Adresa: Strada: Troesmis, nr. 120, Tulcea, Turcoaia, Romania, 827230
Email: primariaturcoaiatl@yahoo.com
Telefon: +40 0240574545
Fax: +40 0240574545
Persoana contact: Sandu Nastase
Punct(e) de contact: Sandu Nastase
In atentia: Stelian Balan
URL: http://www.primaria-turcoaia.ro/

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
Achiziție Infrastructura multifuncțională pentru sprijinirea activităților pescărești și conexe în comuna
Turcoaia



Cod CPV:
34513300-9 - Docuri plutitoare (Rev.2)

Tipul contractului: Furnizare

Descriere:
Proiectul "INFRASTRUCTURA MULTIFUNCTIONALA PENTRU SPRIJINIREA ACTIVITATILOR PESCARESTI SI
CONEXE IN COMUNA TURCOAIA", propune achizitionarea unui centru multifunctional pentru pescari, in
sat Turcoaia, comuna Turcoaia, jud. Tulcea dotat cu o statie de epurare a apei menajere pentru
asigurarea fluxului necesar functionarii.
Terenul pe care va fi amplasat centrul multifunctional pentru pescari este situat pe malul drept al
Dunarii, Tarlaua 32 Parcela 335, intabulat sub nr. 32219. Amplasarea centrului multifunctional pentru
pescari va fi pe infrastructura existenta, respectiv piloni de acostare specifici investitiei propuse si
utilitatile necesare functionarii obiectivului, respectiv in apropiere exista retea de energie electica si
retea de apa potabila, Locatia proiectului pe malul Dunarii este aproximativ la km 35.
Proiectul vizeaza sprijinirea si promovarea unei dezvoltari economice si sociale, imbunatatirea
conditiilor de viata pentru populatia din zona in special pentru pescari, protejarea mostenirii naturale
din spatiul rural in vederea realizarii unei dezvoltari durabile.
Centrul multifunctional pentru pescari cuprinde 2 componente:
Componenta 1: Centrul de siguranta si repaos, care sa deserveasa supravegherea acostarii si
imbarcarii pescarilor. Structura este compusa dintr-o retea tip grinda cu zabrele care se sprijina pe un
ansamblu de 4 flotori.
Constructia plutitoare este un multicorp, flotabilitatea fiind asigurata de 4 flotori, fiecare avand in
componenta trei compartimente etanse formati din doi pereti. Flotorii sunt prevazuti cu coaste la
distanta intercostala de 500 mm pe toata lungimea.
In sectiune transversala, toata osatura (varange, coaste, traversa punte) sunt confectionate din profil
cornier L50x50x5.
Sectiunea longitudinala si transversala este confectionata tot din profil cornier L60x60x6.
Suprafata totala a constructiei este de 87,50 mp.
Constructia centrului centrului de siguranta si repaos pentru pescari este realizata in conformitate cu
"Normele ANR-I" si se va executa cu avizul si sub supravegherea Inspectoratului Tehnic ANR Zonal.
Centrul de siguranta si repaos are o suprafata de 45 mp. structura constructiei se va realiza pe o
structura din profile metalice avand peretii din panouri sandwich autoportant cu spuma poliuretanica.
Solutia tehnica aleasa asigura o impermeabilitate la vaporii de apa si datorita miezului de spuma
poliuretanica se asigura o izolare perfecta.
Clasa de rezistenta la foc EI 30-EI 120.
Acoperisul este format din panouri sandwich cu fete din tabla.
Pardoseala interioara va fi executata din parchet, tavanele vor fi realizate din placi panel, acestea
fiind materiale de inalta calitate, sigure si fiabile. Culorile si textura nu se deterioreaza si nu isi pierd
stralucirea in timp. De asemenea, nu acumuleaza umiditate, are calitati inalte de izolare acustica si
sunt disponibile intr-o gama larga de culori si texturi.
Tamplaria centrului multifunctional pentru pescari, va fi executata din material PVC armata, cu
golurile din sticla termoizolatoare.
Colectarea si epurarea apei menajere se va realiza cu ajutorul unei statii de epurare, dimensionata
pentru a asigura fluxul necesar functionarii.
Puntea va fi placata cu profile deck.
Principalele elemente constructive ale Centrului de siguranta si repaos, sunt:
-Lungimea maxima - 12,50 m;
-Latimea maxima - 7,00 m;
-Inaltimea de constructie la punte - 1,50 m;
-Lungime flotor - 6,00 m;



-Latime flotor - 2,50 m;
-Numar flotori - 4.
Centrul de siguranta si repaos, va fi compartimentat si va avea in componenta: Camera de asteptare
destinata pescarilo

Valoare estimată: 850.650 lei fara TVA,

Termenul limita pana la care operatorii economici pot solicita clarificari sau informatii suplimentare in
legatura cu documentatia de
atribuire este de 6 zile inainte de data limita de depunere a ofertelor.
Autoritatea contractanta va raspunde la solicitarile de clarificari inainte de data limita de depunere a
ofertelor cu 3 zile

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 835000 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Procedura simplificata

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
1229 / 11-05-2022

Denumire Contract:
Contract de furnizare Infrastructura multifunctionala pentru sprijinirea activitatilor pescaresti si
conexe in comuna Turcoaia (1 buc ponton si 1 buc Centru siguranta si repaos)

Valoare Contract: 835000 RON

Castigator:
DELTA CONSTRUCT
CIF: 12333246
Adresa: Strada Haiducului, Nr. 31A, Neamt, Dumbrava Rosie,
Email: deltaconstruct1999@yahoo.com
Telefon: +40 766297984
URL: www.caseplutitoare.ro

-----


